P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 45/2023 – PROAD 4296/2023- INTERSOFT - pág. 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, na sede do TRT da 9ª
Região, localizado na Alameda Doutor Carlos de Carvalho, 528, Centro, Curitiba-PR, CEP 80430-180, o
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.141.166/0001-16,
nos termos do Decreto 7.892/2013, bem como das Leis 8.666/1993, da Lei 10.520/2002 e, em conformidade
com o resultado do Pregão Eletrônico n.º 45/2023, devidamente homologado no processo administrativo
PROAD 4296/2023, resolve REGISTRAR O PREÇO para a eventual aquisição do objeto a seguir, conforme
especificações constantes no Anexo I do edital respectivo.

Lote Item Descrição
Quantidade
Registrada

Valor Unitário Valor Total

Lote 01 (itens 01 a 04) – Tape Library de 280 Slots

01

01 Tape Library - Módulo base 14 R$ 58.896,02 R$ 824.544,28

02
Tape Library - Módulo de

expansão
53

 R$ 26.379,02
R$ 1.398.088,06

03 Tape drive LTO-8 108  R$ 22.842,00 R$ 2.466.936,00
04 Tape drive LTO-9 82  R$ 28.615,02 R$ 2.346.431,64

A quantidade total do registro está assim distribuída entre o órgão gerenciador e os órgãos
participantes:

Órgão

Lote 01 - Tape Library 280 slots

Item 01 Item 02 Item 03 Item 04

Quantidade
Total

Registrada

Quantidade
Total

Registrada

Quantidade
Total

Registrada

Quantidade
Total

Registrada

TRT 1 0 0 0 0

TRT 4 0 0 0 0

TRT 6 1 6 10 0

TRT 9 (Órgão Gerenciador) 0 0 0 0

TRT 10 2 12 0 16

TRT 11 2 12 12 0

TRT 14 2 2 12 12

TRT 15 3 12 45 45

TRT 16 1 2 9 9

TRT 18 2 4 12 0

TRT 21 1 3 8 0

TOTAL 14 53 108 82

P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 45/2023 – PROAD 4296/2023- INTERSOFT - pág. 2

EMPRESA: INTERSOFT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ 07.865.818/0001-16

ENDEREÇO:
Av. Mal. Castelo Branco, 65 – Bloco B, Sala 803, Bairro Campinas,
Município de São José/SC, CEP 88101-020

TELEFONE: 41-3053-4201

PESSOA PARA CONTATO: Danilo Santos

EMAIL: governo@intersoftti.com.br

CONDIÇÕES GERAIS:

A existência de preços registrados não obriga o TRT 9ª Região a contratar, sendo facultada
a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

As quantidades e o prazo de entrega do objeto obedecerão aos critérios estabelecidos no
edital do Pregão Eletrônico nº 45/2023.

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados de sua
assinatura.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento.

(assinado digitalmente)
ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA

Ordenador de Despesas
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região – Órgão Gerenciador

RICARDO SZEREMETA
Representante Legal

Intersoft Soluções em Informática Ltda.

mailto:governo@intersoftti.com.br

		2023-11-27T11:38:28-0300
	ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA

		2023-11-27T12:38:09-0300
	RICARDO SZEREMETA:00407474927